



WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Gruta w 2023 r.

Zamawiający na podstawie zapisów w art. 248 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1129) udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawcę do przedmiotowego postępowania.

Pytania zadane przez Wykonawców i odpowiedzi na nie

1. Czy zamawiający przewiduje podgląd nagrań w czasie rzeczywistym, czy wystarczy rejestracja trasy na dysku zewnętrznym, dotyczy rozdziału 2 ust. 43 przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje rejestrację trasy na dysku zewnętrznym.

2. Prosimy o wskazanie w jakie kontenery lub/i pojemniki w chwili obecnej jest wyposażony PSZOK.

Odpowiedź:

Wyposażenie PSZOK kontenery/pojemniki

- pojemnik do gromadzenia świetlówek – 1 szt.
- pojemnik na baterię – 1 szt.
- pojemnik na akumulatory – 1 szt.
- beczki pojemność 120l. – 8 szt.
- pojemnik na odpady medyczne – 3 szt.
- pojemnik na inne odpady – 5 szt.
- kosz na drobny ZSEE – 1 szt.
- kontener 7 m³ – 3 szt.
- pojemnik HDPE pojemność min. 1100l – 10 szt.
- pojemnik – pojemność 240l – 8 szt.



3. W jakie rodzaje pojemników Zamawiający przewiduje wyposażenie dodatkowo w ramach obsługi PSZOK?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wcześniej uzgadniał z Wykonawcą wyposażenie PSZOK w razie potrzeby w odpowiednie pojemniki/kontenery do gromadzenia odpadów.

4. Z jaką częstotliwością mają odbywać się odbiory odpadów z PSZOK poszczególnych odpadów.

Odpowiedź:

Odbiory będą wykonywane zgodnie z treścią zapisu rozdziału 2 pkt. 48 OPZ (w razie potrzeby po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym Zamawiającego)

5. Na czym miałyby polegać nieprawidłowy odbiór odpadów z PSZOK, za jakie działania lub ich brak Zamawiający przewiduje stosowanie kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje stosowanie kar umownych za mieszanie frakcji odpadów przez Wykonawcę podczas odbiorów z PSZOK.

6. Wykonawca w ramach umowy zapewnia pojemniki odpowiednie pojemniki, właściwy odbiór odpadów i monitoruje sposób segregacji przez mieszkańców. Czy zapewnienie tych elementów zwalnia Wykonawcę z odpowiedzialności przewidzianej w rozdziale 2 ust. 19 przedmiotu umowy? W jaki sposób Wykonawca jeszcze miałby przyczynić się do osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu? Jakie działania wspierające wykonawcę w tym zakresie będzie prowadziła gmina?

Odpowiedź:

Wykonawca ma realną możliwość wpływu na osiągnięte poziomy recyklingu poprzez ustalony w opisie przedmiotu zamówienia zakres obowiązków (kontrola selektywnej zbiórki, wyposażenie nieruchomości w dodatkowe pojemniki, zgodny z harmonogramem odbiór odpadów itp.), dzięki któremu ma instrumenty przeciwdziałania niewłaściwym zachowaniom mieszkańców. Zapisy rozdziału 2 pkt 9 opisu przedmiotu zamówienia pełnią pewnego rodzaju gwarancję, że Wykonawca będzie miał świadomość, że poniesie konsekwencje swoich zaniedbań. Zamawiający będzie również prowadził działania wspierające Wykonawcę m.in. upowszechnianiu informacji o obowiązku segregacji odpadów, działania edukacyjne skierowane do mieszkańców, upomnienia za nieprawidłową segregację. W związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy rozdziału 2 pkt 9 OPZ.



Gmina Gruta

woj. kujawsko-pomorskie

7. Czy Zamawiający przewiduje możliwość braku odbioru odpadów ze względu na złą segregację – w szczególności umieszczaniu odpadów podlegających selektywnej zbiórce w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne (pozostałości po sortowaniu)?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przewiduje.

8. Czy Zamawiający przewiduje sprawny odbiór odpadów z PSZOK, tzn. czy zapewnia wcześniejsze przygotowanie odpadów i ich umieszczenie w odpowiednich kontenerach/pojemnikach w punkcie PSZOK oraz swobodny wjazd pojazdów Wykonawcy na teren PSZOK.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający przewiduje.

9. Czy Wykonawca wymaga zabrania odpadów znajdujących się poza pojemnikami w sytuacjach, które nie powstały z winy wykonawcy (odbiór zgodnie z harmonogramem, w pojemnikach o pojemnościach uzgodnionych z właścicielem nieruchomości), a powstałych wyłącznie z winy właścicieli nieruchomości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga zabrania odpadów znajdujących się przy pojemniku zgodnie z frakcją odpadów jaka znajduje się w danym pojemniku.

WÓJT
mgr Waldemar Kurkowski

